ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:          /UBND-KTN

V/v kiểm tra, xác minh và đề xuất

giải quyết nội dung báo chí phản ánh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng     năm 2023

                               Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy Tây Sơn tại Văn bản số

376-CV/HU ngày 03/7/2023 về việc chỉ đạo kiểm tra, giải quyết nội dung báo chí

phản ánh: Báo Bình Định có bài viết “Chăn nuôi heo ảnh hưởng khu dân cư”, phản

ánh: Đại lý cung cấp tinh heo và phối giống Thảo Mến ở thôn Hòa Sơn, xã Bình

Tường chăn nuôi heo với số lượng lớn ngay trong khu dân cư, gây ô nhiễm môi

trường, ảnh hưởng đến đời sống, sức khỏe của hàng chục hộ dân xung quanh. Để

có cơ sở báo cáo kết quả giải quyết vụ việc báo chí phản ánh cho Thường trực

Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan và UBND xã Bình Tường kiểm tra, xác minh vụ việc báo

chí phản ánh nêu trên, báo cáo đề xuất cho UBND huyện xem xét, giải quyết vụ

việc theo đúng quy định và tham mưu cho UBND huyện báo cáo kết quả giải quyết

cho Thường trực Huyện ủy trước ngày 24/7/2023.

Yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện và các cơ quan, đơn vị liên

quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND xã Bình Tường;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2023-07-05T14:03:15+0700

		2023-07-05T14:19:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T17:00:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T17:00:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T17:00:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T17:00:12+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!